
   Projekt 
                                                                                                                                                                      (19.05.2010) 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

 

z dnia ................................................ 2010 r. 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego trybu mianowania funkcjonariuszy 
na stopnie Straży Granicznej 

 
Na podstawie art. 62 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej  

(Dz. U. z 2005 r. Nr 234, poz. 1997, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 

 
W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia                       

17 sierpnia 2005 r. w sprawie szczegółowego trybu mianowania funkcjonariuszy na stopnie 
Straży Granicznej (Dz. U. Nr 159, poz. 1340 oraz z 2006 r. Nr 150, poz. 1086) wprowadza                     
się następujące zmiany: 
1)   w § 5 ust. l i 2 otrzymują brzmienie: 

„l. Wniosek, o którym mowa w § 2, § 3 i § 4 ust. l, oraz wniosek o mianowanie na stopień    
w drodze wyróżnienia na podstawie art. 57 ust. l ustawy z dnia 12 października 1990 r.          
o Straży Granicznej, zwanej dalej „ustawa”, dotyczący funkcjonariusza: 

1)  pełniącego służbę poza granicami państwa w składzie kontyngentu Straży Granicznej 
może również złożyć dowódca kontyngentu Straży Granicznej; 

2)  oddelegowanego do wykonywania pracy poza Strażą Graniczną może również złożyć  
kierownik  urzędu  państwowego  lub  dyrektor  generalny  urzędu,  do  którego 
oddelegowano funkcjonariusza. 

2. Wniosek o mianowanie na stopień w korpusie chorążych albo w korpusie oficerów 
dowódca kontyngentu, kierownik urzędu państwowego lub dyrektor generalny urzędu 
składa za zgodą przełożonego właściwego w sprawach osobowych funkcjonariusza, 
którego ten wniosek dotyczy.”; 

2)  § 6 otrzymuje brzmienie: 
„§ 6.1.  Wniosek  o  mianowanie  osoby  przyjmowanej  do  służby  w  Straży  Granicznej  
i  posiadającej  stopień  policyjny, Urzędu  Ochrony  Państwa,  Agencji  Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu 
Wojskowego, Biura Ochrony Rządu, Służby Celnej, Państwowej Straży Pożarnej,  
Służby Więziennej  lub stopień wojskowy na równorzędny stopień obowiązujący w  Straży  

_____________ 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne,            
na podstawie § l ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego  zakresu działania Ministra  Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711            
i Nr 170, poz. 1218, z 2007 r. Nr 57, poz. 390 i Nr 82, poz. 558, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 195, poz. 1199,          
Nr 216, poz. 1367 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 85, poz. 716, Nr 98, poz. 817, Nr 157,          
poz. 1241, Nr 168, poz. 1323 i Nr 201, poz. 1540. 

 

www.inforlex.pl



   Projekt 
                                                                                                                                                                      (19.05.2010) 

Granicznej, zwane dalej „mianowaniem   na stopień  równorzędny  obowiązujący  w Straży  
Granicznej”, w przypadku mianowania na stopień: 

1) w korpusie oficerów – składa do Komendanta Głównego Straży Granicznej właściwy 
przełożony, o którym mowa w § 3, a w przypadku funkcjonariuszy pełniących służbę 
na stanowiskach wymienionych w § 4 ust. 3 – kierownik komórki organizacyjnej 
właściwej w sprawach osobowych w Komendzie Głównej Straży Granicznej; 

2) w korpusie chorążych i w korpusie podoficerów oraz na stopień starszego 
szeregowego – składa do właściwego przełożonego, o którym mowa w art. 36 ust. 1 
ustawy, kierownik podległej temu przełożonemu komórki organizacyjnej właściwej   
w sprawach osobowych, a w przypadku braku takiej komórki organizacyjnej osoba 
odpowiedzialna za prowadzenie spraw kadrowych. 

 2. Przełożony uprawniony do mianowania na stopień równorzędny obowiązujący w Straży 
Granicznej, o którym mowa w art. 61 ust. 3 ustawy, może, z urzędu albo na wniosek osoby 
właściwej do występowania z wnioskiem o mianowanie na stopień równorzędny 
obowiązujący w Straży Granicznej, uzależnić mianowanie od odbycia przez osobę 
przyjmowaną do służby i posiadającą stopień policyjny, Urzędu Ochrony Państwa, Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, 
Służby Wywiadu Wojskowego, Biura Ochrony Rządu, Służby Celnej, Państwowej Straży 
Pożarnej, Służby Więziennej lub stopień wojskowy przeszkolenia wymaganego w Straży 
Granicznej do mianowania na dany stopień.”; 

 
3) użyte w § 2 pkt 1, § 3 pkt 3 i § 4 ust. 3 wyrazy „jednostki organizacyjnej” zastępuje                

się wyrazami „komórki organizacyjnej”. 
 

§ 2. 
 
 Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 

MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I ADMINISTRACJI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.inforlex.pl



   Projekt 
                                                                                                                                                                      (19.05.2010) 

UZASADNIENIE 
 
 
 Przepis art. 62 w ustawie z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej                  
(Dz. U. z 2005 r. Nr 234, poz. 1997, z późn. zm.) upoważnił ministra właściwego do spraw 
wewnętrznych do określenia w drodze rozporządzenia szczegółowego trybu mianowania 
funkcjonariuszy na stopnie, uwzględniając podmioty właściwe do składania wniosków oraz do 
mianowania na określone stopnie, terminy dokonywania mianowań, wzór wniosku                        
o mianowanie, kwalifikacje i umiejętności szczególnie przydatne do pełnienia służby w Straży 
Granicznej uzasadniające możliwość mianowania na równorzędny stopień obowiązujący             
w Straży Granicznej osoby przyjmowanej do służby i posiadającej stopień wojskowy, a także 
sposób ogłaszania o utracie stopnia w przypadkach określonych w art. 58 ust. 3 niniejszej ustawy. 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wykonując powyższe upoważnienie ustawowe 
wydał rozporządzenie z dnia 17 sierpnia 2005 r. w sprawie szczegółowego trybu mianowania 
funkcjonariuszy na stopnie Straży Granicznej (Dz. U. Nr 159, poz. 1340 z późn., zm.), zwane 
dalej „rozporządzeniem”.  
 
 Opracowana zmiana obecnie obowiązującego rozporządzenia polega na: 

1) skorelowaniu zmienianego aktu prawnego z aktualnym brzmieniem art. 61 ustawy            
o Straży Granicznej, umożliwiającym mianowanie przyjmowanych do służby 
funkcjonariuszy Służby Celnej i posiadających stopień Służby Celnej na stopnie 
obowiązujące w Straży Granicznej równorzędne z posiadanym stopniem (§ 1 pkt 2 
projektu dot. zmiany § 6 ust. 1 i 2 rozporządzenia), 

2) określeniu w § 5 rozporządzenia właściwości organów do wystąpienia z wnioskiem          
o mianowanie na kolejny stopień Straży Granicznej funkcjonariuszy Straży Granicznej 
oddelegowanych do wykonywania pracy poza Strażą Graniczną (§ 1 pkt 1 projektu), 

3) dostosowaniu nazewnictwa komórek organizacyjnych w Komendzie Głównej Straży 
Granicznej (§ 1 pkt 3 projektu). 

 
Przedmiot regulacji zawartej w projekcie nie jest objęty zakresem prawa Unii 

Europejskiej. 
 
Projekt nie zawiera przepisów technicznych, zatem nie podlega notyfikacji zgodnie           

z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 
sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych                      
(Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.inforlex.pl



   Projekt 
                                                                                                                                                                      (19.05.2010) 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 
 
 
1. Podmioty, na które będzie oddziaływać projektowany akt prawny: 

Rozporządzenie obejmuje swoim działaniem funkcjonariuszy Straży Granicznej, Policji, 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu 
Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Biura Ochrony Rządu, Służby Celnej, 
Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej oraz osoby posiadające stopień wojskowy. 

 
2. Konsultacje społeczne: 

W związku z materią regulowaną w przedmiotowym projekcie nie zachodzi konieczność 
poddawania go konsultacjom społecznym. Jednocześnie projekt został skonsultowany              
z Krajową Komisją Wykonawczą Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 
Funkcjonariuszy Straży Granicznej, która nie zgłosiła żadnych uwag do projektu. 
Projekt został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia                  
7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169,    
poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337). 

 
3. Wpływ aktu normatywnego na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa        

i budżet jednostek samorządu terytorialnego 
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych             
dla budżetu państwa. 

 
4. Wpływ projektowanej regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość,      

w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw 
Wejście w życie rozporządzenia na wpłynie na konkurencyjność gospodarki                        
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  

 
5. Wpływ na projektowanej regulacji na rynek pracy 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 
6. Wpływ projektowanej regulacji na sytuacje i rozwój regionalny 

Wejście w  życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny.  
 
 

www.inforlex.pl


